



# itp.25 / 23.06.2023

## Informator Tygodniowy Prowincji

„Modlitwa - tlenem duszy. Kto się nie modli, staje się swoim własnym Bogiem, wszelki egoizm rodzi się z braku modlitwy. Proszę was, zróbcie rachunek sumienia, niech każdy z was powie sobie, ile godzin dziennie się modli. Każdy. [Po drugie] – wspólnota, czyli bycie braćmi. Dam wam radę: nigdy nie plotkujcie o sobie nawzajem, nigdy! [...] Plotkowanie jest plagą i niszczy społeczność. Żadnego plotkowania. A potem współdzielenie dóbr – rzecz zawsze mądra... Diabeł wchodzi właśnie przez kieszenie. Pomyślmy, kiedy Jezus mówi: «nie możecie dwóm panom służyć, albo służyć Bogu...» - i tu spodziewałem się, że dopowie: „albo służyć diabłu”. On zaś mówi nie mówi: «diabłu», mówi: «pieniądzom», wydaje się jakby były one gorsze od diabła. To ciekawe. Diabeł wchodzi przez kieszenie, zawsze. I czwarta stała, «duch służy Kościołowi». Nie żyć dla siebie, ale służyć.”

Papież Franciszek  
podczas audiencji dla Kanoników Regularnych Laterańskich

**Zakon /15-16.06.2023/** W Wiedniu odbył się I Kongres Inkluzji Społecznej. Przedstawicielami Polskiej Prowincji byli pracownicy i podopieczni dzieci w Konarach, Iwoniczu oraz Zebrzydowicach, łącznie 5 osób. Rozpoczęcie kongresu odbyło się uroczystą Mszą św. w kaplicy przy Konwencie oo. Bonifratrów. Następnie zostaliśmy zaproszeni na wspólny piknik w ogrodzie. Kolejny dzień rozpoczął się krótkim wprowadzeniem Ministra spraw społecznych, zdrowia, pielęgniarstwa i konsumentów Austrii Johannes Raucha na temat sytuacji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w tym kraju. Następnie swoje wystąpienia mieli przedstawiciele Prowincji z Hiszpanii, Austrii, Francji, Portugalii, Niemiec oraz zachodniej Europy (na którą składają się kraje: Irlandia, Wielka Brytania oraz Australia). Odbyła się także prezentacja plakatów i filmów wideo, które przedstawiają działania inkluzyjne. Wśród wystawionych plakatów można było odnaleźć dwa pochodzące z Prowincji Polskiej. Kongres zakończył się panelem dyskusyjnym, w którym nie zabrakło przedstawiciela Naszej Prowincji. Wszyscy uczestnicy są bardzo zadowoleni ze spotkania, jednocześnie mając nadzieję na kolejne! Wymiana doświadczeń między ośrodkami z całej Europy prowadzonych zarówno przez Zakon Ojców Bonifratrów jak i Siostry Szpitalne od Najświętszego Serca Jezusowego jest nieocenionym elementem rozwoju dla każdego uczestnika! Wszystkie materiały oraz zdjęcia można znaleźć na stronie internetowej: <https://www.congress-inclusion.eu/pl>/N. Gębka/

**Zakopane /18-23.06.2023/** Dziś zakończyła się II tura rekolekcji dla braci z naszej Prowincji. Rekolekcje „Miłosierdzie Boże w życiu konsekrowanym” poprowadził ks. dr Jan Sypko, SCJ. W rekolekcjach wzięło udział 9 braci.

**Strzelce Wielkie /18.06.2023/** W XI Niedzielę zwykłą, gdy w Ewangelii mogliśmy usłyszeć o powołaniu przez Jezusa apostołów, o. Marian Twardowski z krakowskiej wspólnoty Bonifratrów obchodził swój jubileusz 70- lecia ślubów zakonnych i 45-lecia święceń prezbiteratu. Uroczystości odbyły się

w Strzelcach Wielkich, w parafii św. Marcina, z której pochodzi dostojny jubilat. Mszy Świętej przewodniczył ks. prał. Artur Przybył, a Słowo Boże wygłosił o. Eugeniusz Hanas COr – Filipin. Po Liturgii przewidziany był poczęstunek dla zaproszonych gości. Z ramienia zarządu obecni byli delegaci br. Paweł Kulka i br. Eugeniusz Kret. Nie zabrakło również braci z Wrocławia, Marysina oraz Krakowa. Co więcej, jubilatowi towarzyszył również Br. Eligiusz, który mimo urlopu przyjechał modlić się w intencji współbrata, z którym przed laty żył w jednej wspólnoty w Rzymie. Ojcu Marianowi dziękujemy za lata wierności ślubom i wytrwałość w cierpieniach. Życzymy by Bóg darzył go zdrowiem i potrzebnymi łaskami! /Br. Seweryn/

**Kielce /19-21.06.2023/** Spotkanie sekretarzy i ekonomów prowincji zakonnych w ramach Konferencji Wyższych Przełożonych Zakonów Męskich w Polsce. Bonifratrów, w części dedykowanej sekretarzom i wspólnej dla sekretarzy i ekonomów reprezentował Grzegorz Waberski, Sekretarz Prowincji Polskiej.

**Warszawa /21.06.2023/** W tym dniu w Warszawie rozpoczęliśmy integracyjno-szkoleniowe spotkania dla pracowników Spółki i innych dzieł Konwentu. Każdorazowo spotkania będą składały się z dwóch elementów. Wspólnym mianownikiem będzie rozmowa o założycielu Bonifratrów – św. Janie Bożym i budowanie wspólnej tożsamości społeczności współpracowników Prowincji Polskiej Zakonu Szpitalnego św. Jana Bożego. Drugi – to szkolenie, którego celem jest podnoszenie zawodowych kompetencji uczestników. Tym razem uczestnikami byli pracownicy Domu Geriatryczno-Rehabilitacyjnego, Rehabilitacji, Przychodni, Administracji, Apteki, Jadłodajni i Kurii. Pierwszą część prowadził br. Paweł Kulka, OH – Przeor Konwentu zapoznając zebranych w ciekawej konwencji z historią założyciela, jak również współczesnymi wyzwaniami szpitalników. Druga część została przeznaczona na aktualizację wiedzy z zakresu bhp i ppoż w ramach pracowniczych szkoleń okresowych, którą przybliżył Inspektor BHP i Ppoż. Uczestnicy spotkania ciepło przyjęli zaproponowaną formułę. Liczymy, że kolejne posłużą wspomaganie pracowników i współpracowników w integrowaniu ich umiejętności zawodowych z wartościami niezbędnymi do realizacji codziennych zadań. /E. Kamińska/

**Kraków /23.06.2023/** Marka Produkty Bonifraterskie® otrzymała godło Dobra Marka 2023 – Jakość, Zaufanie, Renoma w kategorii Naturalne produkty ziołowe oraz tytuł specjalny Polska Dobra Marka 2023. Cieszymy się, że nasza marka została zauważona i doceniona przez Organizatorów oraz Pacjentów. /E. Chlipała/

**Prowincja Polska** Trwa wizytacja kanoniczna w Prowincji. W dniach 18 - 21.06.2023 r. odbyła się intensywna wizytacja prowincjalna w bonifraterskim konwencie i dziełach apostołskich w Łodzi. W jej trakcie Ojciec Prowincjał spotkał się ze Wspólnotą braci, współpracownikami Szpitala św. Jana Bożego, Centrum Dr. Łęckiego, POZ, był w Bonifraterskim Sanktuarium Matki Bożej Uzdrawienia Chorych, u członków BRR, u Sióstr i w pozostałych miejscach

konwentu. Na koniec Ojciec Prowincjał spotkał się z Abp. Grzegorzem Rysiem, Wojewodą łódzkim Karolem Młynarczykiem, Prezydent Miasta Łodzi Hanną Zdanowską oraz ks. proboszczem. Do relacji z przebiegu wizytacji zapraszamy na stronę [www.bonifratrzy.pl](http://www.bonifratrzy.pl) zakładka Aktualności.

**Łódź /23.06.2023/** W konwencie łódzkim odbyło się 14. w tej kadencji posiedzenie Zarządu Prowincji. Podczas obrad Zarząd podjął liczne decyzje w odpowiedzi na przedłożone wnioski indywidualne braci, jak i przeorów z niektórych konwentów. Zarząd zapoznał się szerzej z sytuacją klasztornych budynków we Wrocławiu, którą przedstawił przeor wrocławski, br. Łukasz oraz ekonom tamtejszej wspólnoty, br. Dawid. Na zakończenie posiedzenia Ojciec Prowincjał Franciszek Salezy podzielił się również swoimi obserwacjami i przemyśleniami dotyczącymi wizytacji kanonicznej w Prowincji, które zostaną ujęte w końcowym sprawozdaniu z wizytacji. Dziękujemy za gościnę Przeorowi, br. Andrzejowi i wspólnotie w Łodzi.

### **Co przed nami:**

**Wrocław /28.06.2023/** Posiedzenie Rady Nadzorczej i Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników spółki Bonifraterskie Centrum Medyczne sp. z o.o.

**/29.06.2023/** Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła – święto patronalne konwentu w Prudniku.

**WSZYSTKIM ROZPOCZYNAJĄCYM WAKACYJNE URLOPY**

**ŻYCZYMY UDANEGO I BEZPIECZNEGO WYPOCZYNKU!!!**